Et si istes, ex hoc sequi, augmentationem esse per accidens successiuam, quia alimentum non potest in instanti corrumpi, & conuerti in substantiam aliti. Respondetur adhuc, illam alterationem, ideo esse successiuam quo ad extensionem, quia quantitas alimenti habet partes extra partes, & ita necessarium est

successiue disponi, & quia quantitas alimenti est terminus a quem augmentationis, non quidem, producendus, sed acquirendus, ideo augmentatio ex vi sui termini ad quem habet successiorem propriam & ita perfe.

Ad argumenta contrariæ sententiæ respondetur, & imprimis ad Diuom Thom. qualiter interpretandus sit, ut verum dicat, & ne sibi contradicat, dum 6. Physicorum, super textum. 4. 9. expresse asserit, augmentationem esse motum continuum iam, supra explicui.

Ad Aristotel. autem, quod cum ibi asserit impossibile esse aliquid continuo augeri, idem est continuum, quod perpetuum, & ita tantum intendit augmentationem non esse motum perpetuum: Agit enim Aristot. contra Heraclitum asserentem omnia semper moueri, & ita contra illum docet alterationem & augmentationem non esse motus continuos.

Ad primam rationem respondetur, quod omnis forma requirit determinatam aliquam dispositionem, ut introducatur, & ita quo usque alteratio disponens sit antea, non introducitur forma substantialis, quanuis autem illa

Super I. Lib. de gener. & corrup.

vt tanta incipiat intensiue per primum sui esse, quia vt sic, intensiue est in diuisibilis; tamen illa dispositio, quæ intensiue est tanta: extensiue est diuisibilis, & ita quoad extensionē successiue producit in singulis partibus materiæ, & forma viuentis simul cum illa per nutritionem, quia forma statim producit in materia, quando adest vltima dispositio ad illam.

Vnde ad argumentum in forma respondetur, verum esse, quod nutritio incipit post finitam alterationem præuiam, tamen alteratio præuia, quanuis absolute desinat per primum sui non esse, tamen non sequitur nutritio ad alterationem absolute, sed alterationem, vt in tanta intensiue, quia requirit certam dispositionem vltimam non minorem, alteratio verò incipit esse vt tanta intensiue per primum sui esse, quia, vt sic, est indiuisibilis: sed quia rursus illa dispositio vt tanta intensiue, extensiue, & in partibus materiæ successiue introducit, ideo, incipit per vltimum non esse, & quia forma viuentis incipit cum illa in singulis partibus materiæ, eo quod est vltima dispositio, ideo etiam forma viuentis per nutritionem incipit per vlti-

um non esse successiue, non autem per primum fuisse, & in in instanti.

Ad secundum respondetur; quod vt vidimus tractatu de maximo & minimo, quannis forma viuentis, quando incipit totaliter de nouo produci, requirat minimum, eo quod requirat certam, & de terminatam quantitatem ad organizationem membrorum, quæ non potest esse in quavis minima quantitate, tamen quando producit pars formæ per nutritionem non requirit minimum, sed fit secundum partes minores, & minores in infinitum. Ratio autem differentie est, quia nutritio supponit ipsum viuens productum, & ita habere organizationem sufficientem, vt conseruetur forma, & ita quidquid deinde additur potest esse minus, & minus in infinitum, nutritur autem viuens & augetur, vt melius, & perfectius eliciat suas operationes, vt conseruetur.

Ad tertium respondetur, verum esse, quod cum nutritio incipit per vltimum non esse & successiue, verificatur de illa, nunc non est conuersio alimenti in substantiam aliti, & immediate post hoc erit, & ita ideo est, quia deest aliquid dispositionis diuisibile quoad extensionem.

tionem; quia si aliqua intensio diuisibilis restaret producenda ante nutritionem, non esset verum dicere, in hoc instanti, non est, & immediate post hoc erit nutritio, quia ante nutritionem debet produci illa pars diuisibilis intensio, vt dispositio perueniat ad certum gradum, tantum quantum requirit forma viuens, vt sit dispositio vltima ad illam, deest ergo in illo instanti aliquid diuisibile quoad extensionem, quia calor v. g. vt sex debet produci in partibus materię, vt in illis introducatur forma viuens, tamen, quia calor vt Sex. v. g. est vltima dispositio ad nutritionem simul quod in tempore sequenti introducitur calor vt Sex. in partibus materię successiue, simul etiam introducitur forma viuens successiue per nutritionem, ita vt illa vltima dispositio, nõ sit prior duratione aliqua, quam forma, sed solum prior natura, quia disponit ad illam, tamen induratione reali simul est dispositio & forma, vnde optime saluatur, quod in mediate post hoc incipiat nutritio, quia incipit simul cū vltima dispositione, quę extensione siue incipit immediate post in partibus materię.

Ad quartum quidam ne cogantur concedere, vnionem quantitatis viuens cum quantitate alimenti fieri in instanti, dicunt, quod quanuis vna quantitas, vt tanta, vnietur cum alia, medio quodam indiuisibili continuatiuo, quia vt tanta indiuisibilis est, & terminatur intrinseco indiuisibili, tamen partes quantitatis absolute sumptę, & non vt tanta, vniantur medio quodam modo vnionis diuisibili, & ita dicunt in augmentatione successiue, & continuo vniri quantitatem alimenti cum quantitate viuens, atque adeo optime saluari augmentationem absolute esse motum continuuum.